It. Ego rogabo. 376.

Lectio viii.

**M**UNDUS ergo eum accipere non potest, quia non videt eum, neque scit eum. Non enim habet invisiibiles oculos mundana dilectio, per quos vidéri Spíritus

sanctus potest, qui vidéri nisi invisiibiliter non potest. Vos autem, inquit, cognoscetis eum: quia apud vos manebit, et in vobis erit. Erit in eis, ut maneat; non manebit, ut sit: prius est enim esse alicubi, quam manere. Sed ne putaret quod dictum est, Apud vos manebit; ita dictum, quemadmodum apud hominem hospes visibiliter manere consuevit, expósuit quid dixerit. Apud vos manebit, cum adjúnxit et dixit, In vobis erit.

R. Si enim. 384.

Lectio ix.

**E**nco invisiibiliter videtur. Nec, si non sit in nobis, potest esse in nobis ejus scientia: sic enim a nobis videtur in nobis et nostra conscientia. Nam faciem videmus alterius, nostram videre non possumus; conscientiam vero nostram videmus, alterius non videmus. Sed conscientia numquam est, nisi in nobis. Spíritus autem sanctus potest esse etiam sine nobis. Datur quippe ut sit et in nobis: sed vidéri et sciri, quemadmodum videndus et sciendus est, non potest a nobis, si non sit in nobis. Post promissioneum Spíritus sancti, ne quisquam putaret, quod ita cum Iohannes daturus fuerit velut pro seipso, ut non et ipse cum eis esset futurus, adjécit, atque ait: Non relinquam vos orphanos, veniam ad vos. Quamvis ergo nos Filius Dei suo Patri adoptaverit filios, et eundem Patrem nos volderit habere per gratiam, qui ejus Pater est per naturam: tamen etiam ipse circa nos paternum affectum quodammodo demonstrat, cum dicit: Non relinquam vos orphanos.

Te Deum laudamus. 13.

IN FESTO

## PENTECOSTES.

---

Ad Vesperas , Añæ et Capit,  
de Laud. 402. Psalmi de Domini-  
nica. 89. et loco ultimi , Psal.  
Laudáte Dóminum , omnes gen-  
tes. 92.

Hymnus.

**V**ENI , Creator Spíritus ,  
Mentes tuorūm vísita ,  
Imple supérra grátia ,  
Quæ tu creasti , pectora .  
Qui diceris Paráclitus ,  
Altissimi donum Dei ,  
Fons vivus , ignis , cháritas ,  
Et spirituális úncio .  
Tu septifórmis múnere ,  
Dígitus patérnae déxteræ ,  
Tu rite promíssum Patris ,  
Sermóne ditans gúttura .  
Accénde lumen sénibus ,  
Inflúnde amórem códibus ,  
Infirmá nostri corporis  
Virtúte firmans pépeti .  
Hostem repéllas lóngius ,  
Pacémque dones prólinus :  
Ductóre sic te prævio  
Vítémus omne nónium .  
Per te sciámus da Patrem ,  
Noscámus atque Filium ;  
Teque utriúsque Spíritum  
Credámus omni témpore .  
Deo Patri sit glória ,  
Et Filio , qui a mórtuis  
Surréxit , ac Paráclito ,  
In sǽculórum sǽcula .  
Amen.